

خبر اقتصادی

صادرات ۲۰۰ میلیون دلاری لوازم خانگی در سال ۹۹

ایرنا - مدیر کل صنایع برق، فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت:

پارسال ۲۰۰ میلیون دلار صادرات لوازم خانگی داشتیم که این رقم در سال جدید ۶۰۰ میلیون دلار هدف گذاری شده است. «کیوان گردان» در نخستین همایش انجمن قطعه‌سازان لوازم خانگی افزود: در خردادماه سال ۹۷ بر مبنای آتکاب به تولید کنندگان داخلی، واردات لوازم اصلی متوقف شد.



ایران ۱۲۳ میلیون بشکه نفت ذخیره کرده است

اوایل پاریس - شرکت کارگزار کشتیرانی جهانی «ای آی جی‌سیون» اعلام کرد ایران ۶۹ میلیون بشکه نفت خام را بر روی نفتکش های شناور بر روی دریا ذخیره کرده و آماده است با لغو تحریم‌های آمریکا، آنها را به مشتریان خود تحویل دهد. بانک «ستی گروپ» نیز با تخمینی مشابه اعلام کرد که ایران ۶۵ میلیون بشکه نفت خام را بر روی دریا و ۵۴ میلیون بشکه نفت خام را بر روی خشکی ذخیره کرده است.

دلیل گرانی حبوبات مشخص شد

تسنیم - در حالی بر اساس مشاهدات میدانی حبوبات در بازار کیلویی ۳۰ تا ۴۵ هزار تومان به فروش می‌رسد، که آمار رسمی نشان می‌دهد با وجود کمبود تولید، واردات این محصولات هم ۸۱ درصد کاهش داشته است. با افزایش قیمت گوشت و مرغ مصرف حبوبات به عنوان یکی از پروتئین‌های جایگزین افزایش یافته اما این محصول نیز از گرانی دور نمانده و قیمت این محصولات در دو سال گذشته چند برابر شده به طوری که انواع حبوبات در محدوده ۳۰ تا ۴۵ هزار تومان به فروش می‌رسد.



اعلام جزئیات افزایش حقوق کارمندان

خبر آنلاین - معاون سلازمان برنامه بودجه تاکید کرد: در سال جاری کارمندان دولت به طور متوسط با افزایش ۳۴ درصدی حقوق مواجه شدند. سیدحمید پورمحمدی در این خصوص توضیح داد: با هدف ایجاد شرایط عادلانه میزان افزایش حقوق کارمندان دولت یکسان نبود. وی در توضیح این مطلب افزود: هر چند متوسط افزایش حقوق ۳۴ درصد بود اما حقوق افرادی که کمتر از ۴ میلیون تومان می‌گرفتند، با رشد ۵۳ درصدی روبرو شد، در مقابل حقوق افرادی که بالاتر از ۱۸ میلیون تومان حقوق می‌گرفتند رشدی در محدوده ۲۲ درصد را تجربه کرد. وی در توضیح وضعیت افزایش حقوق رای سایر سطوح درآمدی گفت: افرادی که بالای ۱۰ میلیون تومان دریافتی داشتند، ۲۹ درصد و همان طور که گفتم افراد دارای حقوق بالای ۱۸ میلیون تومان مشمول ۲۲ درصد افزایش دریافتی شدند. معاون سلازمان برنامه بودجه گفت: کارمندیانی با دریافتی ۴ تا ۶ میلیون تومان شاهد افزایش ۴۵ درصدی حقوق خود بودند.

صادرات به عراق ۲۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافت

ایلنا - عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: ما آمار دقیقی از نظر تغییرات ارزشی صادرات نداریم اما با بررسی کامیون‌های صادراتی و مقایسه آن با مدت مشابه سال گذشته به نظر می‌رسد بین ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش صادرات به عراق داشته باشیم. سید حمید حسینی در مورد روند تجارت بین ایران و عراق اظهار کرد: روند تجاری ما عراق ادامه دارد. ماه رمضان، تعطیلات عید فطر و کاهش ارزش دینار عراق روی بازار تاثیر گذاشته و صادرات ما کاهش پیدا کرده است. صادر کنندگان نیز نگران هستند که نرخ دلار کاهش پیدا کند و احتیاط می‌کنند. وی با اشاره به میزان کاهش صادرات به عراق گفت: ما آمار دقیقی از نظر تغییرات ارزشی صادرات نداریم اما با بررسی کامیون‌های صادراتی و مقایسه آن با مدت مشابه سال گذشته به نظر می‌رسد بین ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش صادرات به عراق داشته باشیم. امیدوار هستیم که طی خرداد ماه این کاهش جبران شود و فعلا روند صادراتی ما چندان مطلوب نیست.



روحانی دستور تعطیلی مزارع رمزارز را صادر کرد

دامنه دار شدن حواشی قطع برق در ایران



مریم شکرانی

قطع گسترده برق در ایران حواشی زیادی به بار آورد. این حواشی به حدی دامنه دار شد که مجلس وزیر نیرو را احضار کرد و وزارت نیرو بی‌بیانه داد که وزارت اطلاعات وارد ماجرای قطع برق شود.

این حواشی هر چند که موجب شد گزارش‌های قطع برق خانگی در تهران به حداقل برسد اما جیر هبندی برق در شهرستان‌ها ادامه دارد و فعالان صنایع می‌گویند مهار قطع برق در تهران به دلیل قطع برق صنایع بوده است. در این میان ام‌احسن روحانی، رئیس‌جمهوری هم در نشست پایان هفته هیات دولت به صراحت اعلام کرد که استخراج رمز ارز امروز تا پایان شهریور باید تعطیل شود و این فعالیت در این دوره زمانی غیر مجاز است. این بدان معنی است که حتی افرادی که مجوز دارند هم باید تعطیل کنند دستور روحانی اما دوباره توپ

معمای قطع برق را به زمین مزارع رمز ارز انداخته است.

دلایل قطع برق چیست؟

هشدارهای قطع برق در سال‌های گذشته معمولاً در نیمه تابستان شنیده می‌شد. برهه‌ای که پیک مصرف برق نام دارد و به دلیل شدت گرفتن استفاده از وسایل سرمایشی معمولاً مصرف برق را با تولید برق سر به سر می‌کرد و نگرانی برای قطع برق جدی می‌شد. این بار اما ماجرا فرق دارد. قطع برق در زمستان سال گذشته حاشیه‌ساز شد و بر اساس گزارش پلیس راهنمایی و رانندگی خاموشی معابر ۲۶ کشته بر جا گذاشته است. ماجرای قطع برق به زمستان پارسال محدود نشد و امسال هم قطع گسترده برق در حالی رخ داده است که هنوز فصل بهار به اتمام نرسیده است. متولیان صنعت برق و کارشناسان برای خاموشی‌ها چند دلیل آورده‌اند. اول اینکه به دلیل مشکلات تحریم برای سرمایه‌گذاران صنعت برق، تولید

برق مطابق با چشم‌انداز افزایش نداشته است و در نتیجه کمبود برق رخ داده است.

از این گذشته حدود ۱۵ درصد نیروگاههای برق در ایران برقی هستند و با جریان آب کار می‌کنند و حالا خشکسالی کم سلب‌بکه و کاهش بازندگی‌ها باعث از مدار خارج شدن این نیروگاهها شده است. از سوی دیگر بسیاری از کارشناسان به فرسودگی شبکه برق و اتلاف سنگین انرژی حسین توزیع اشاره می‌کنند و آن را یکی دیگر از دلایل کمبود برق می‌شمارند. هر چند که ماجرای صادرات برق هم شفاف نیست، اما در بهمن پارسال و در دست در شرایطی که کمبود برق حاشیه‌ساز شده بود رضا دکانیان، وزیر نیرو از صادرات برق به عراق، پاکستان و ترکیه خبر داد. در این میان اما مزارع رمزارز و سهمی که در خاموشی‌ها دارند بیشتر از همه حاشیه‌ساز شد.

سهام مزارع رمزارز در خاموشی‌ها

یکی از مهمترین دلایلی که متولیان برای قطع برق آورده‌اند، استخراج رمزارز است. آنها از استخراج رمزارز در برخی شهرداری‌ها و ادارات و نهادهای خبر دادند و حتی در ادعایی عجیب یکی از مدیران توئینر به صدا و سیما اعلام کرد که وقتی کارمندان برای بررسی تخلف در مزارع رمزارز رفته‌اند با اسلحه تهدید شده‌اند!

از آن سو مزارع بزرگ رمزارز چینی‌ها در ایران از پارسال تاکنون حواشی زیادی به پدک کشیده است. هر چند که مجید رضا حریری، رئیس اتاق ایران و چین به تجارت نیز گفته است که فقط چینی‌ها در ایران مزارع رم ارز ندارند و لهستانی‌ها، ترکیه‌ای‌ها و هندی‌ها هم در ایران مزارع رمزارز راه‌انداخته‌اند.

بر اساس اعلام انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر برق ایران پس از ونزوئلا ارزان‌ترین برق جهان است و حالا با سقوط ارزش ریال، نرخ برق ایران نازل تر شده است. همین موضوع نام ایران را وونزوئلا را به عنوان دو بهشت استخراج رمزارز مطرح کرده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اعلام این خبر توضیح داده است: چین، لهستان، هند و ترکیه همه به مجوزهای وزارت صمت و وزارت نیرو فعالیت می‌کنند و البته نرخ برق آنها با بهای برق صادراتی محاسبه می‌شود. حریری تأکید می‌کند که واگذاری ارز به مزارع رمزارز خارجی به صرفه‌تر از صادرات است و البته تأکید می‌کند که مصرف برق این مزارع رقم زیادی نیست و فقط چیزی حدود ۳۰۰ مگاوات برق مصرف می‌کنند. این عدد در حالی اعلام می‌شود که میزان مصرف برق مزارع رمزارز در ایران شفاف نیست و در حالی

که رئیس اتاق ایران و چین مصرف برق این مزارع را ۳۰۰ مگاوات اعلام می‌کند، رضا دکانیان، وزیر نیرو آن را ۲ هزار مگاوات تخمین زده و علی بخشی، رئیس هیأت مدیره سندیکای برق ایران هم به مهر گفته بود که مصرف حدودی برق واحدهای رمزارز کشور ۷ تا ۶ هزار مگاوات است و بر خاموشی‌ها حتماً تاثیر گذار است.

البته حریری علت قطعی برق را استخراج رمزارز نمی‌داند و می‌گوید: «حتی اگر عدد ۲ هزار مگاوات برای استخراج رمزارز صادق باشد، در کشور بیش از ۸۰ هزار مگاوات نیروگاه نصب شده و بالای ۵۶ هزار مگاوات تولید مستمر دارد. به عبارتی این مقدار می‌شود.

حریری می‌پرسد که چرا مرجعی مانند وزارت نیرو اطلاعات شفافی به مردم نمی‌دهد و چرا نمی‌گوید در صنعت برق ۲۰ درصد افزایش مصرف داشته‌ایم در حالی که تولید افزایش نداشته‌است؟

با وجود این بسیاری از مشترکان برق اعتقاد دارند که صادرات یا استخراج رمزارز باید در شرایطی انجام شود که کشور با مزاد تولید برق مواجه نباشد نه اینکه از رفاه صنایع و تولید هزینه شود تا برق صادر شود یا در مزارع رمزارز مورد استفاده قرار بگیرد.

هر چند که ناهید خداکرمی، عضو شورای شهر تهران پارسال گفته بود که استخراج رمزارز برای دور زدن تحریم و واردات غذا و دارو گزینه‌ای از سر ناچاری است.

اعلام تعداد ماینرهای غیر مجاز مدیر روابط عمومی شرکت توئینر نیز اعلام کرده است: بررسی‌ها نشان می‌دهد هشت هزار ماینر غیر مجاز

یکی از مهمترین دلایلی که متولیان برای قطع برق آورده‌اند، استخراج رمزارز است. آنها از استخراج رمزارز در برخی شهرداری‌ها و ادارات و نهادهای خبر دادند و حتی در ادعایی عجیب یکی از مدیران توئینر به صدا و سیما اعلام کرد که وقتی کارمندان برای بررسی تخلف در مزارع رمزارز رفته‌اند با اسلحه تهدید شده‌اند!

در ایران فعالیت می‌کنند که اتفاقاً فشار اصلی بر شبکه برق را این گروه رقم زده‌اند.

ابوذر صالحی، گفته است: استخراج کنندگان غیر مجاز با استفاده از برق خانگی، کشاورزی و برق گاه‌های کوچک صنعتی در حال تاراج ثروت ملی هستند و برق کشور را می‌بلعند. به گفته وی استخراج کنندگان غیر مجاز برق سبب شده‌اند شبکه برق کشور با کمبود دو هزار مگاوات روبرو شود.

حالا به نظر می‌رسد با ممنوعیت استخراج رمزارزها در ایران تا پایان شهریور، فضای ایجاد شده علیه این صنعت تا حدی کاهش باید هر چند پیش‌بینی‌ها دلالت بر آن دارد که استخراج کنندگان غیر مجاز از این فرمان تبعیت نمی‌کنند.

نکته مهم‌تر اینجاست که مقامات وزارت نیرو و شرکت توئینر اذعان دارند که خاموشی ماینرها منجر به پایان دوره قطعی برق نیست چرا که گرمای هوا و کاهش بارندگی نیز در کمبود ایجاد شده موثر بوده است.

خبر

رئیس اتاق بازرگانی:

طبقه متوسط کشور در حال تجزیه شدن است

رئیس اتاق بازرگانی با بیان این که طبقه متوسط کشور در حال تجزیه است، گفت: سه‌اتاق بازرگانی، تعاون و اصناف آمادگی دارند استراتژی توسعه‌صنعتی کشور را تدوین و ارائه کنند. به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در جریان بررسی وضعیت اقتصادی کشور اعلام کرد: طبق آمار رسمی منتشر شده، نرخ تشکیل سرمایه از سال ۱۳۹۰ تاکنون هموار نزولی بوده است. نرخ تشکیل سرمایه در ماشین‌آلات در ۹ ماهه پایانی سال ۱۳۹۸ نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد منفی ۱۵ درصد داشته، در صورتی که این نرخ در سال ۱۳۹۷ منفی هفت درصد بود. این مقایسه

بدان معناست که بخش مولد در کشور انگیزه کافی برای سرمایه‌گذاری ندارد. وی ادامه داد: طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ضریب جینی از سال ۱۳۹۲ روند صعودی داشته، این یعنی افزایش قابل توجه نابرابری و شکاف اجتماعی؛ علی‌رغم افزایش درآمد اسمی خانوار، هابه نظر می‌رسد که طبق این آمار با وجود بالا رفتن قدرت خرید طبقه متوسط کشور در حال تجزیه به است موضوع بسیار مهمی که باید مورد توجه قرار گیرد. البته این وضعیت در شرایطی رخ داده که نفت خام از ۵۲ دلار در سال ۲۰۱۷ به ۳۹ دلار در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته و

این عدد بالاتر رود یعنی فضای کسب و کار بدتر می‌شود به طوری که این رقم در زمستان سال ۱۳۹۸ به ۶٫۵ رسید.



کسب و کار در تامین مواد اولیه از دیگر مشکلات محیط کسب و کار است. رئیس اتاق بازرگانی ادامه داد: پس از تاکیدات مقام معظم رهبری در باره ی بهبود محیط کسب و کار و ابتدای تصویب قانون مربوطه اولین اقدام عملی را وزارت اقتصاد انجام داد و آن گشایش پنجره است. این کار در تهران آغاز شده و قرار است در چهار استان دیگر هم اجرایی شود. وزیر اقتصاد و دارایی قول داده تا آخر سال پنجره واحد را در تمام کشور افتتاح کند که عامل انگیزشی مهم برای فعالان اقتصادی است.

وی ادامه داد: طبق بررسی‌های صورت گرفته از فعالان اقتصادی مواعینی بر سر محیط کسب و کار بوده است که اولین و مهم‌ترین آن غیر قابل پیش‌بینی بودن و تغییرات مستمر بر قیمت مواد اولیه و فعالیت‌های اقتصادی به خصوص بخش تولید است. عامل دیگری بی‌ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات و رویه‌های اجرایی و دشواری تامین مالی در کنار غیر قابل پیش‌بینی بودن محیط

معاون وزیر راه و شهرسازی: سقف وام اجاره هفته بعد اعلام می‌شود

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: اخیراً گزارشی منتشر شده مبنی بر اینکه انتظار برای خرید خانه به یک قرن رسیده است که نمی‌دانم مطالعات این گزارش بر چه اساسی بوده است. در تهران در منطقه‌ای متوسط قیمت مسکن در هر متر مربع ۱۰ میلیون تومان و در منطقه‌ای دیگر ۶۰ میلیون تومان است و در تمام این مناطق قدرت خرید خانوار متغولات از هم است بنابراین باید شاخصی مطرح شود که در تمام مناطق مورد قبول باشد و صدق کند. محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایلمنارد باره تعیین تکلیف وام‌دیده مستأجران برای سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: ستاد ملی مبارزه با کرونا باید پیشنهادات ارائه شده را بررسی کند تا هفته آینده نرخ وام مستأجران اعلام می‌شود. وی از دام‌فروش‌های مسکن ملی خبر داد و گفت: فاز اول آبان ماه سال گذشته آغاز شد و در این فاز توانستیم بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی را افتتاح کنیم و فاز دوم آن در خرداد ماه انجام می‌شود و آماده افتتاح‌های بعدی هستیم. محمودزاده درباره میزان سهم مسکن از سبد هزینه‌های خانوار گفت: اساساً چنین عددی رانمی‌توان برای تمام خانوار و شهرها اعلام کرد و نمی‌توان این کلی‌گویی را داشت که سهم مسکن از سبد خانوار به ۲۵ درصد رسیده است اما می‌توان جدولی تهیه کرد که در آن در یک شهر مشخص برای دهک‌های مختلف درآمدی این شهر تعیین کرد. وی با اشاره به میزان استقبال مردم از ثبت اطلاعات املاک خود در سامانه اسکان و املاک تأکید کرد: تا ۱۹ خرداد ماه برای ثبت اطلاعات املاک در سامانه گفته شده مهلت داده‌ایم. در روزهای اول به دلیل اینکه ابهامات این قانون برای مردم زیاد بود، با استقبال بالایی مواجه نبودیم چرا که مردم با ابهامات متعددی در حین ثبت نام مواجه شدند از این رو سه مرجع پاسخ‌دهی از جمله شماره تلفن ۲۴ ساعته، مرکز پیامک و پاسخ‌برخط در سامانه گفته شده پیش‌بینی شد. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: کارشناسان در این سه کانال به تمام سوالات مردم و متقاضیان پاسخ دادند و اگر سؤالی ابهامات بالایی داشت در تیم تخصصی مطرح می‌شد پس از ۲۴ ساعت با فرد سوال کننده تماس گرفته و پاسخ رایه‌وی ارائه می‌دادند. محمودزاده یادآور شد: با برطرف شدن این ابهامات، شاهد افزایش ثبت اطلاعات هستیم.

